
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.372/0001-98
_ __ _--_ _-_ _-_ .•._-_ _ _.__ ._._ .•.._._.__ ._•..__.-_ •........ _ _--_ _ ...•....- _ -._ ...................•....•....... _._ _ _ ..- _ .•.......•-..__ _ .

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO2022.02.09.1

•'. .

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°047 I FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2022
~------------------------------------------------------------------------------------------------------~~\ \ r-

ESTADO DO CEARÁ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE - ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMAD ~
DE PREÇOS N° 2022.02.11.001 i - A Comissão de Licitação do Instituto de Previdência Municipal de Eusébio-CE, toma público ERRA T A ao Edita de
Tomada de Preços n° 2022.02.11.001 i, publicado neste Diário no dia 23/02/2022, Séri_e3, ANO ~IV N° 042, tendo como Objeto: Contratação de Ser,v~~?sde In (l~
Locação de Sistemas Informatizados de Folha de Pagamento, Contabilidade, Licitação, Patrimônio e Almoxarifado de Interesse ao Instituto de PrerjJIeli(1)i1 ~ 'l?(J
Municipal de Eusébio-CE.Onde se lê "Data da Sessão: 11 de março de 2022 às 10:00", Leia-se: "Data da Sessão: 16 de março de 2022 às\ (O 0'0" . -----
Maiores inf. www.ipmeusebio.com.br/licitacoesoulicitacao@ipmeusebio.com.br. Hosana A. da Silva/Pres. CPL. ~~0

. *** "''''li< *** '\,~J' Ol
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.02.11.01CME. A Presidente da Comis{ãtó 0-, l ·:;,S
de Licitação da Câmara de Eusébio-Ceará toma público para conhecimento dos interessados que, no próx imo dia 21 de março de 2022, às 09h, na sede -
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando
licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a locação de equipamentos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eusébio,
conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de Rh às 12h.
Eusébio/CE, 2S de fevereiro de 2022. A Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.02.2S.01/TP. Objeto: contratação de empresa de
assessoria, consultoria em gestão de transporte escolar e acompanhamento de programas, convênios e projetos educacionais em nivel Estadual e Federal,
junto a Secretaria de Educação do Municipio de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços:
17/03/2022 às 10:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, sinO,Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos
sites http://licitacoes.tce.ce.gov.bre www.mauriti.ce.gov.br. ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das
08:00h às 12:00h. Mauriti/CE, 2S de fevereiro de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão.

*** *** "''''*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso de Adendo ao Edital. O Presidente da CPL do Municipio de Cascavel, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital na modalidade Tomada de Preços N° 003/2022-TP, do tipo menor
preço por lote, tendo como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 03 UBS (Unidade Básica de Saúde) no Municipio
de Cascavel-CE. Motivo: alteração nas condições de habilitação. Em atendimento ao Art. 21, § 4°, da Lei n° 8.666/93, fica alterada data da sessão para o dia
15 de março de 202, as 08h30min. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.
CascavellCE, 2S de fevereiro de 2022. Jose Ednaldo Cipriano - Presidente.

q ...uo 000 ~

'-, Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. O Municipio de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público qu~
fora concluido o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2022.02.09.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Via Medicamentos Comercio e Consultoria
em Saúde LTDA, lotes O1,02,03,04,05,06,07, 10, 11,12, 13 e 14; HR Farma Distribuidora LTDA, lote 08; e Promix Comercio e Representações LTDA,
lote 09, por terem apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo tel. (88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica: bllcompras.com. UmariA~E, 24 de fevereiro de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. /

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N° 01l2022-SEINFRAlCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 01l2022-SEINFRNCELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica da estrada que Liga a
BR-304 a Lagoa dos Porcos/Lagoa do Ferreira. Foi declarada VENCEDORA a proposta, por MENOR VALOR GLOBAL, da empresa: CALDAS &
FURLANI ENGENHARIA LTDA, com o Valor Proposto de R$ 1.799.000,10 (Hum Milhão Setecentos e Noventa e Nove Mil Reais e Dez Centavos).
Aracati-CE, 2S de Fevereiro de 2022. Ciara Cristina Lima Maia - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

jJ
FSC

MISTO--.pMlrdlfonllM-FSC'C128031*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Tomada de Preços nO22.20.03/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos
interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS das empresas Habilitadas na Licitação na Modalidade Tomada de Preços n? 22.20.03/
TP, que tem como objeto a Contratação de Empresa visando a Execução dos Serviços de Publicidade em Jornais de Grande Circulação, Diário
Oficial do Estado, Diário Oficial da União e Imprensa Nacional de acordo com a necessidade das Diversas Secretarias do Município de itapipocal
CE, marcada para o dia 02 de março de 2022, às 10hOOmin, FICA ADIADA, com nova data a ser informada posteriormente, em razão do volume de
processo em análise por parte da comissão. Itapipoca/CE, 25 de fevereiro de 2022. Ramon Galvão Fernandes - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE IGUATU - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.11.001-CPSMIG - Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de
materiais médico hospitalares e permanentes de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu - CPSMIG. Tipo:
Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Abertura de Análise das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
dar-se-à no dia 14 de Março de 2022, às 09h. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos Sites: bllcompras.com, licitacoes.tce.ce.gov.br e
cpsmig.ce.gov.br. Iguatu-CE, 2S de Fevereiro de 2022. Pregoeira Oficial- CPSMIG.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão de Licitação toma público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preço
N°. 2022.02.08.001-GM(Governo Municipal), cujo o objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos de ar condicionado para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio, conforme especificações constantes do anexo
I, parte integrante deste processo, a saber Habilitadas: AC Construções e Serviços LIda, Francisco Jakson Pereira Rosado 845274123-53. Inabilitadas: RSE
Serviços LIda. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alinea "a", da Lei de Licitações. Caso não haja
interposição de recursos, as propostas serão abertas no dia 10/03/2022 as 09h. Artur Valle Pereira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.016/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.
com.br até o dia 14/03/2022, às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a Contratação de empresa para a terceirização de mão-de-obra para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.licitacoes-e.
com.br. Ubajara/CE, 25 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 002/2022-CP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n" 514, Bairro Centro, torna público o recebimento da documentação
até o dia 14/03/2022 às 10:00hs, cujo o objeto é o Credenciamento de pessoas físicas/jurídicas para a Prestação de Serviços Complementares de Saúde
para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de
licitações no horário de 08:00 às 12:00 hs ou no sítio: www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Ubajara/CE, 25 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque
- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipio de Fortim comunica aos interessados que no dia 14
de março de 2022, às 09hOOmin, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1702.01/2022-PMF, cujo objeto é
a contratação de prestação de serviços de lavagem completa, incluindo lubrificação e troca de óleo, nos carros oficiais das diversas Secretarias e Unidades
do Município de Fortim - Ceará. O Edital estará à disposição nos dias úteis no horário de 08hOOmin às 14hOOmin e nos sites: https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.
br/- https.z/www.fortim.ce.gov.br/. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Pregoeira. Fortim-CE, 2S de Fevereiro de 2022.

mailto:www.ipmeusebio.com.br/licitacoesoulicitacao@ipmeusebio.com.br.
http://licitacoes.tce.ce.gov.bre
http://www.mauriti.ce.gov.br.
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.
http://www.licitacoes-e.
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br,
http://www.licitacoes-e.
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br.
http://https.z/www.fortim.ce.gov.br/.


Q)-u
;o,'i
...0•..
~
ih
'0
c:::s
Ol
Q)
VI

<11

Ê
O

"'O

.ri

.11)
IA
~
.~•..
III

'rô"-til
(1).

U
rô'
N'
(I)

iii
~.",~.;S'

LL
e.
O:
O«
••••
VI
W
O

N
N
O
1"1

C])
'O

e
'iii
~
<11..•..

...J«z
o'-u«za:
w
~

Z-


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	CNPJ nO 07.520.372/0001-98 
	• 
	'. . 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE JULGAMENTO 
	Pregão Eletrônico nO 2022.02.09.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°047 I FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2022 
	*** *** *** 
	*** *** "''''* 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	jJ 
	- 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	•.. 
	.~ 
	•.. 
	o' 
	- 
	u 
	- 

	Images
	Image 1



